
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ NGHĨA TRUNG 

 

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:        /KH-UBND   Nghĩa Trung, ngày      tháng 10 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Liên hoan Nghệ thuật quần chúng (Công - Nông - Binh) 

 xã Nghĩa Trung lần thứ I, năm 2025 

 

I. Mục đích, yêu cầu: 

1. Mục đích: 

- Thiết thực chào mừng thành công Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Nai lần 

thứ I, nhiệm (kỳ 2025 - 2030); Chào mừng Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 

Đảng; Chào mừng Kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 -  

20/11/2025). 

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho các tầng lớp nhân dân, góp phần nâng cao 

đời sống tinh thần cho bà con nhân dân trên địa bàn xã. 

- Tổ chức liên hoa nhằm phát hiện, bồi dưỡng các hạt nhân văn nghệ quần chúng 

phục vụ phong trào văn hóa - văn nghệ của xã. 

- Tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân, chào mừng các ngày lễ lớn trong năm 

2025. 

2. Yêu cầu:  

- Các đơn vị, thành viên Ban Tổ chức cần phối hợp chặt chẽ trong công tác chỉ 

đạo, điều hành, thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao, đảm bảo an toàn, tiết kiệm và 

hiệu quả. 

II. Thời gian, địa điểm: 

1. Thời gian:  

 - Dự kiến tổ chức vào ngày 15, 16  tháng 11 năm 2025 (BTC có chương trình tổ 

chức cụ thể cho từng ngày tổ chức). 

- Thời gian đăng ký: từ ngày 20 - 28/10. (Địa chỉ đăng ký: Trung tâm Dịch vụ tổ 

hợp xã Nghĩa Trung, liên hệ cán bộ phụ trách Đỗ Bá Huấn, số ĐT: 0988604059). 

- Thời gian họp trưởng đoàn, bốc thăm xếp lịch thi: 8h ngày 28/10/2025, tại Hội 

trường UBND xã Nghĩa Trung (Thay thư mời họp). 

- Thời gian các đội chạy chương trình, ráp nhạc: Ngày 14/11/2025. 

- Thời gian Khai mạc: 08h00 ngày 15/11/2025.  

- Thời gian Bế mạc, trao giải: Vào lúc 17h30 ngày 16/11/2025. 

2. Địa điểm: Hội trường UBND xã Nghĩa Trung. 



III. Đối tượng tham gia: 

Là cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đang công tác ở các cơ quan, 

trường học, đoàn thể trên địa bàn xã Nghĩa Trung; là các hạt nhân nòng cốt đang tham 

gia sinh hoạt ở các đội, câu lạc bộ, tổ văn nghệ quần chúng ở các thôn. 

IV. Chủ đề, Nội dung: 

Chủ đề liên hoan: “Nghĩa Trung tự hào vững bước vào kỷ nguyên mới”. 

Nội dung chương trình: 

- Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, quê hương đất nước, truyền thống cách mạng, tinh thần 

đoàn kết toàn dân. 

- Phản ánh công cuộc xây dựng nông thôn mới, phát triển kinh tế - xã hội, bảo vệ 

an ninh Tổ quốc. 

- Tôn vinh nét đẹp văn hóa truyền thống, giữ gìn bản sắc dân tộc. 

V. Tổ chức thực hiện: 

1. Văn phòng HĐND & UBND xã 

 - Căn cứ Kế hoạch xếp lịch cho Lãnh đạo UBND xã tham dự khai mạc, bế mạc 

liên hoan. 

2. Phòng Văn hóa -  Xã hội: 

- Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ tổng hợp triển khai các công việc liên quan đến 

công tác tổ chức liên hoan, Cử chuyên viên phụ trách công tác tham gia Ban tổ chức. 

- Gửi thư mời đại biểu tham dự Lễ khai mạc, bế mạc. 

3. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp: 

 - Là cơ quan thường trực của Ban tổ chức liên hoan, có trách nhiệm tham mưu 

xây dựng Kế hoạch tổ chức; tham mưu UBND xã ban hành Quyết định thành lập Ban 

tổ chức, Ban giám khảo, tổ phục vụ và các văn bản liên quan trình UBND xã phê duyệt. 

- Chịu trách nhiệm về công tác chuyên môn, ban hành thể lệ. 

- Thực hiện công tác trang trí, tuyên truyền liên hoan; tuyên truyền trên hệ thống 

loa truyền thanh nhằm quảng bá cho liên hoan. 

- Dự toán kinh phí tổ chức, chuẩn bị cơ sở vật chất (âm thanh, ánh sáng, cảnh trí, 

giấy khen, tiền thưởng…). 

4. Khối cơ quan: 

- Khối các cơ quan thuộc UBND xã phối hợp với Ban chỉ huy quân sự xã thành 

lập 01 đội dự thi. 

- Mời khối Đảng, Đoàn thể phối hợp với Công an xã thành lập 01 đội dự thi. 

5. Trạm Y tế xã:  

Cử cán bộ y tế trực sơ, cấp cứu, đảm bảo chăm sóc sức khỏe cho các diễn viên 

trong thời gian tổ chức liên hoan.  



6. Ban quản lý các thôn: 

Thành lập 01 đội tuyển hoặc phối hợp thành lập 01 đội tuyển, tổ chức xây dựng 

chương trình, tập luyện, tham gia liên hoan nhằm đảm bảo kế hoạch đề ra. (Trường 

hợp các thôn không đủ diễn viên để thành lập đội tham gia thì được liên kết 02 đơn vị 

lại thành 01 đội để tham gia). 

7. Các trường học trên địa bàn: 

Mỗi trường học thành lập 01 đội tuyển hoặc phối hợp thành lập 01đội tuyển, xây 

dựng chương trình, tập luyện và tham gia liên hoan ( nếu trường nào không đủ số lượng 

diễn viên thì có thể liên kết 1-2 trường thành lập 01 đội để tham gia). 

*Khuyến khích: Các công ty, Nông trường mỗi đơn vị thành lập 01 đội dự thi. 

VI. Kinh phí thực hiện: 

Chi từ nguồn kinh phí sự nghiệp được UBND xã giao cho Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp năm 2025 để chi cho công tác tổ chức, giải thưởng.  

Các đơn vị tham gia thi tự túc kinh phí hoặc huy động từ các nguồn xã hội hóa 

hợp pháp.  

VII. Khen thưởng: 

Ban tổ chức Trao giải toàn đoàn và các giải chuyên đề cho tiết mục (hát đơn ca, 

song - tam ca, tốp ca, múa, múa - hát, nhạc cụ). 

Tặng giấy khen cho những đơn vị có thành tích tốt trong quá trình tham gia liên 

hoan. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức liên hoan nghệ thuật quần chúng (Công - Nông - 

Binh) xã Nghĩa Trung lần thứ I, năm 2025, đề nghị các đơn vị liên quan chủ động phối 

hợp để triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao. Trong quá trình triển khai thực 

hiện, nếu gặp khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị báo cáo Trưởng Ban Tổ chức 

giải để xin ý kiến chỉ đạo, xử lý./.  

Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy; 

- CT, Các PCT UBND xã;    
- Khối MTĐT; 

- VP.HĐND&UBND xã;  

- Các cơ quan, đơn vị, trường học; 

- BQL các thôn; 
- Lưu VT. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Lường Đình Hải 
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